10) Vielleicht Konstantin Dukas Porphyrogennitos (1074–1095/97), Verwandter von dessen Gat-
tin Irene Dukaina und Mitkaiser Alexios’ I. Komnenos (1081–1118). Oder Konstantin Angelos (gest. 
nach 1166, heiratete 1120 Theodora Komnena), Schwiegersohn Alexios’ I. (so Koder–Hild, Hellas, 
161). Vgl. auch Chevalier, Enjeux, 184.

11) Hyperperon, byzantinische Goldmünze. Vgl. Spufford, Handbook, 286; Hendy, Coinage, 
34–38; Leonard, Effects, 76f. 
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227Brief XVI/118

damus episcopum prefatum habere, et quicquid dominus papa ipsi adiudicavit episcopo 
vel concessit, eidem duximus auctoritate, qua fungimur, confirmandum. 

Litteras domini pape nobis et coniudicibus nostris transmissas necnon et litteras im-
periales domino Gult(er)ou) camerario delegatas12) precipimus sepedictis fratribus reddiv), 
ita ut ipsi fratres dominum papam et imperatorem precentur, quod hanc pacem et com-
positionem custodiant suarumque robore muniant litterarum. Idem etiam fratres omnes 
barones regionis precabuntur, quod hanc custodiant pacem, ut, si qua partium hoc non 
observaretw), contra eam existerent observanti parti faventes. Ut autem, quod mandavi-
mus, maioris firmitatis robur assumat, magister Nicol(aus) tam pro episcopo quam pro 
se, magister Greg(orius) Signinus et Ioh(ann)es clericus, canonici Cardicenses, iuraverunt 
tactis sacrosanctis Evangeliis hanc pacem, compositionem, conventionem seu mandatum 
observare et contra nullo tempore venire. Et promisit episcopus ab omnibus canonicis 
Cardicensibus hoc iuramentum prestari; quod similiter frater Stephanus preceptor, fratres 
Petrus et Oddo iuraverunt observare, et promisit idem Stepha(n)us sacramentum istud a 
cunctis fratribus exhiberi. Nos vero ad maiorem huius rei firmitatem habendam iubemus 
tam sigillo nostro quam sigillo venerabilis fratris nostri Thesalonicensisx) archiepiscopi – et 
hoc utriusque partis voluntate – presens scriptum communiri. Omnia quidem predicta 
iubemus esse rata salva utrique parti agendi potestate, si qua intery) ipsos sunty) agenda, 
exceptis hiis, que pagina presenti notantur. 

Nos Bartholomeus, Cardicensis episcopus, una cum capitulo eiusdem ecclesie huic 
paci vel conventioni assentimus ratamque et firmam semper habere promittimus et pre-
terea tam apostolice clementie quam imperatorie supplicamus maiestati, ut hanc pacem 
custodire suarumque munimine litterarum roborare dignentur, barones insuper eodem 
modo precamur, scilicet dominos Conu(m) senescallum13), G(aufridum) de Villa Arduiniz) 
marescalcum14), Milone(m) de Breba(n)taa,  15) et omnes alios barones, quod hanc custo-
diant pacem suoque roborent sigillo et parti observanti hanc pacem faventes contra non 
observantem existant.